
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA - FACET
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, DOUTORADO EM ASSOCIAÇÃO AMPLA

UFGD/UFCAT/UEG

Edital Divulgação do resultado preliminar do processo seletivo interno para cadastro de reserva
de candidatos a bolsas de doutorado do PPGQ-CO nº 11, de 28 de março de 2024

O Presidente da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química, Doutorado em

Associação Ampla UFGD/UFCAT/UEG, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no

uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o

EDITAL N. 09/2024, de 13 de março de 2024, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado Preliminar do Processo Seletivo de candidatos a bolsas Gerais

2024.1:

Candidato(a) Pontuação

requerida

Pontuação

obtida

Classificação

ADÃO

MACHADO

LIMA

213 194 Desclassificado.
1. Não atende o disposto no inciso I do Art. 10
do Regulamento para concessão, manutenção,
suspensão e revogação de concessão de bolsas
de doutorado e pós-doutorado do Programa.

ANDREA ALVES

BOAVENTURA
509 315,4 Desclassificada.

1. CH informada na ficha de inscrição não
atende o disposto no § 1º do inciso II do Art. 5º
do Regulamento para concessão, manutenção,
suspensão e revogação de concessão de bolsas
de doutorado e pós-doutorado do Programa

BIANCA

FERREIRA

DUARTE

380 380 Classificada

RANGEL

SANTOS BRAGA
303,4 282,2 Desclassificado.

1. Ficha de inscrição sem assinatura.
2. CH informada na ficha de inscrição não
atende o disposto no § 1º do inciso II do Art. 5º
do Regulamento para concessão, manutenção,

____________________________________________________________________________________
1

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km 12,
CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 Fone/Fax: (67) 3410-2100 - e-mail: pgquimica@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA - FACET
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, DOUTORADO EM ASSOCIAÇÃO AMPLA

UFGD/UFCAT/UEG

suspensão e revogação de concessão de bolsas
de doutorado e pós-doutorado do Programa.

2. INFORMAR, que conforme item 5 do Edital PPGQ-CO n. 09/2024:

Será facultado ao candidato interpor recurso contra a sua pontuação divulgada no

resultado preliminar.

O recurso fundamentado deverá ser enviado de 28/03/2024 a 01/04/2024, para o

endereço eletrônico doutor.quimica@ufgd.edu.br.

 
 
 
 
 
 

 Prof. Dr. Lucas Pizzuti
Presidente da Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Química, Doutorado em

Associação Ampla UFGD/UFCAT/UEG

____________________________________________________________________________________
2

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km 12,
CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 Fone/Fax: (67) 3410-2100 - e-mail: pgquimica@ufgd.edu.br


		2024-03-28T21:10:21-0300




